

**Lucrari de reparatie IP LT
Waldorf din str. Studentilor 11,
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 379 801,24 lei

Intocmit in prețuri curente 22.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	15,1200	21,00 21,00	317,52 317,52
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,8000	21,00 21,00	58,80 58,80
3	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	130,0000	14,45 12,50	1 878,50 1 625,00
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	110,0000	45,50 39,00	5 005,00 4 290,00
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	51,7200	28,70 23,00	1 484,37 1 189,56
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	161,7200	20,30 15,00	3 282,92 2 425,80
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	412,6600	15,20 13,50	6 272,43 5 570,91
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	81,3100	15,20 13,50	1 235,91 1 097,68

1	2	3	4	5	6	7
		sau tavane				
9	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	493,9700	8,50 7,00	4 198,75 3 457,79
10	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	90,0000	17,50 17,50	1 575,00 1 575,00
11	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	90,0000	45,00 0,00	4 050,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			29 359,20
		Total Capitolul 1. Demontari Inclusiv salariu				29 359,20 21 608,06
		2. Capitolul 2. Tavane				
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	81,3100	4,00 1,50	325,24 121,96
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	81,3100	131,77 76,50	10 713,85 6 220,22
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	81,3100	35,60 27,50	2 894,82 2 236,03
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	81,3100	4,00 1,50	325,24 121,96
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	81,3100	62,61 27,50	5 090,50 2 236,02
17	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2	88,4100	57,25 30,00	5 061,47 2 652,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			24 411,12
		Total Capitolul 2. Tavane Inclusiv salariu				24 411,12 13 588,49
		3. Capitolul 3. Pereti				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	412,6600	4,00 1,50	1 650,63 618,99
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	412,6600	116,00 61,00	47 869,81 25 172,26
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	412,6600	4,00 1,50	1 650,63 618,99
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	412,6600	35,60 27,50	14 691,62 11 348,15
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	412,6600	4,00 1,50	1 650,63 618,99
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	412,6600	62,61 27,50	25 834,98 11 348,15
		<i>Total</i>	lei			93 348,30
		Total Capitolul 3. Pereti Inclusiv salariu				93 348,30 49 725,53
		4. Capitolul 4. Podele				
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	161,7200	17,62 7,00	2 850,31 1 132,04
25	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	161,7200	344,57 119,70	55 724,58 19 357,88
26	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	130,0000	100,90 25,00	13 117,39 3 250,00
27	CG06A1	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama	m	20,0000	66,80 41,50	1 336,00 830,00

1	2	3	4	5	6	7
		in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti				
28	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	20,0000	8,73 6,50	174,70 130,00
		<i>Total</i>	lei			73 202,98
		Total Capitolul 4. Podele Inclusiv salariu				73 202,98 24 699,92
		5. Capitolul 5. Diverse				
29	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,0500	m	5,4000	95,90 20,00	517,87 108,00
30	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 150*200	buc	10,0000	231,85 25,00	2 318,50 250,00
31	CK18C	Cornier la glafuri	m	150,0000	25,74 13,00	3 861,37 1 950,00
		<i>Total</i>	lei			6 697,74
		Total Capitolul 5. Diverse Inclusiv salariu				6 697,74 2 308,00

		Total	lei	227 019,34
		Asigurari sociale si medicale	24 %	26 863,20
		Cheltuieli de transport	7 %	6 891,16
		Total		260 773,70
		Cheltuieli de regie	14,5 %	37 812,18
		Total		298 585,88
		Beneficiu de deviz	6 %	17 915,15
		Total		316 501,03
		TVA	20 %	63 300,21
		Total deviz: Inclusiv salariu		379 801,24 111 930,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 379 801,24 lei

Intocmit in prețuri curente 22.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	63,9764	50,00	3 198,82
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	222,2865	50,00	11 114,33
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	627,8495	50,00	31 392,48
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	53,6200	50,00	2 681,00
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	109,2536	50,00	5 462,68
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	369,3475	50,00	18 467,36
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	22,6408	50,00	1 132,04
8.	7422010060100	Timplar	h-om	42,7632	50,00	2 138,16
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,5000	50,00	1 575,00
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	304,4419	50,00	15 222,09
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,7632	50,00	188,16
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	387,1577	50,00	19 357,88
		Total manopera				111 930,00

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1500	280,00	42,00
2.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	8,8410	60,00	530,46
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	29,7190	5,00	148,59
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	853,0200	1,20	1 023,62
5.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	20,4000	20,00	408,00
6.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	40,0000	1,00	40,00
7.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,8523	25,00	71,31
8.	2320166200729	Parchetin	l	1,5516	60,00	93,10
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	210,0900	15,00	3 151,34
10.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	14,4856	60,00	869,14
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	197,5880	80,00	15 807,04
12.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	4,4205	60,00	265,23
13.	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1800	60,00	10,80
14.	24302261000001	Fuga	kg	32,3440	25,00	808,60
15.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1800	25,00	4,50
16.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	67,1138	25,00	1 677,84
17.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	17,6820	32,00	565,82
18.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	14,2170	48,00	682,42

19.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	49,7595	5,60	278,65
20.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	695,3960	6,70	4 659,15
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,7500	3,50	30,62
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	34,6382	5,60	193,97
23.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 526,9458	6,70	23 630,54
24.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	521,0889	7,60	3 960,27
25.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	164,1458	180,00	29 546,24
26.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	269,2875	5,00	1 346,44
27.	2743123549025* 1	Cornier pentru glafuri	m	157,5000	7,50	1 181,25
28.	2811236306200* 1	Grila ventilatie 150*200	buc	10,0000	200,00	2 000,00
29.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	900,0000	0,75	675,00
30.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	40,0000	0,75	30,00
31.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	145,0134	20,00	2 900,27
32.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,5000	34,00	51,00
33.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	148,1910	5,00	740,96
34.	2881116002700	Disc abraziv	buc	3,2344	53,00	171,42
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	27,6622	10,00	276,63
36.	4100126202818	Apa	m3	18,2285	10,00	182,29
37.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	78,1160	5,00	390,57
		Total materiale de constructii				98 445,08

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,4276	120,00	411,31
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	18,8585	120,00	2 263,02
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	39,5176	75,00	2 963,82
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,3235	75,00	624,26
5.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	6,7700	75,00	507,75
6.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	11,8056	75,00	885,42
7.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	40,6200	120,00	4 874,40
8.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,8571	75,00	64,28
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	33,7500	120,00	4 050,00
		Total utilaje de constructii				16 644,26

Total	lei	227 019,34
Asigurari sociale si medicale	24 %	26 863,20
Cheltuieli de transport	7 %	6 891,16
Total		260 773,70
Cheltuieli de regie	14,5 %	37 812,18
Total		298 585,88
Beneficiu de deviz	6 %	17 915,15
Total		316 501,03
TVA	20 %	63 300,21

Total deviz:

379 801,24

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie IP LT Waldorf din Investitor
str. Studentilor 11, mun. Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,00
						21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
		Total	lei			317,52
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,00
						21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
		Total	lei			58,80
3	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			14,45
						12,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	50,00	6,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	10,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	120,00	1,80
		Total	lei			1 878,50
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			45,50
						39,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	120,00	6,00
		Total	lei			5 005,00
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28,70
						23,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	50,00	11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	60,00	1,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	120,00	3,60
		Total	lei			1 484,37
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,30
						15,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	120,00	4,80
		Total	lei			3 282,92
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,20
						13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	120,00	1,20
		Total	lei			6 272,43
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,20
						13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	120,00	1,20
		Total	lei			1 235,91
9	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			8,50
						7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	5,00	1,50
		Total	lei			4 198,75
10	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			17,50
						17,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	50,00	17,50
		Total	lei			1 575,00
11	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			45,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	120,00	45,00
		Total	lei			4 050,00
		2. Capitolul 2. Tavane				
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,00
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			325,24
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			131,77
						76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	6,70	47,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,92
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	75,00	1,46
		Total	lei			10 713,85
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,60
						27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,08
		Total	lei			2 894,82
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,00
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			325,24
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2			62,61
						27,50

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	80,00	32,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,60	0,34
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		Total	lei			5 090,50
17	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2			57,25 30,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	50,00	30,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1600	60,00	9,60
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	60,00	6,00
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,0500	60,00	3,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0300	25,00	0,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	5,00	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	32,00	6,40
		Total	lei			5 061,47
		3. Capitolul 3. Pereti				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,00 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			1 650,63
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			116,00 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	6,70	47,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,92
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	75,00	1,20
		Total	lei			47 869,81
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,00 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			1 650,63
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,60 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,08
		Total	lei			14 691,62
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,00 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			1 650,63
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,61 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	80,00	32,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,60	0,34
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			25 834,98
		4. Capitolul 4. Podele				
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,62
						7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	25,00	10,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			2 850,31
25	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			344,57
						119,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	50,00	119,70
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	180,00	182,70
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	6,70	28,81
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	25,00	5,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	53,00	1,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,0730	75,00	5,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	120,00	1,39
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	75,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			55 724,58
26	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			100,90
						25,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	20,00	21,42
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,60	2,06
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	1,20	7,56
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	48,00	5,04
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	120,00	36,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	75,00	3,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	75,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			13 117,39
27	CG06A1	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			66,80
						41,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,7300	50,00	36,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	5,60	1,40
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,75	1,50
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	20,00	20,40
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			1 336,00
28	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m			8,73
						6,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	50,00	6,50
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	60,00	1,02
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	60,00	0,54
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	25,00	0,22
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	25,00	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	5,00	0,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			174,70
		5. Capitolul 5. Diverse				

1	2	3	4	5	6	7
29	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,0500	m			95,90 20,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	20,00	21,42
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,60	2,06
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	1,20	7,56
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	48,00	5,04
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	120,00	36,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	75,00	3,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	75,00	0,07
		Total	lei			517,87
30	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 150*200	buc			231,85 25,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	34,00	5,10
	2811236306200*1	Grila ventilatie 150*200	buc	1,0000	200,00	200,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	3,50	1,75
		Total	lei			2 318,50
31	CK18C	Cornier la glafuri	m			25,74 13,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2743123549025*1	Cornier pentru glafuri	m	1,0500	7,50	7,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,50	0,09
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	280,00	0,28
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,75	4,50
		Total	lei			3 861,37

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.